
1 

К О М И С И Я З  А Р Е Г У Л И РА Н Е Н А С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А  

 

 

РЕШЕНИЕ № 314 

от 23 октомври 2025 г. 

 

 

На основание чл. 36, ал. 1 и 2 във връзка с чл. 73, ал.1 и 3 от Закона за електронните 

съобщения,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема проект на решение за изменение и допълнение на Общите изисквания 

при осъществяване на обществени електронни съобщения, съгласно приложението към 

настоящото решение.  

2. Открива процедура за обществено обсъждане по реда на чл. 36 от Закона за 

електронните съобщения. Проектът по т. 1 да се публикува на интернет страницата на 

Комисията за регулиране на съобщенията и на Портала за обществени консултации.  

3. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедура за обществено обсъждане, в който заинтересованите лица могат да 

представят писмени становища по изготвения проект. 

 

Мотиви:  

 

Съгласно чл. 3 от Закона за въвеждане на еврото в Република България (ЗВЕРБ), 

дата на въвеждане на еврото в Република България е датата, определена в Решение на 

Съвета на Европейския съюз за приемането на еврото от Република България, прието в 

съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз, 

и Регламент на Съвета на Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от 

Договора за функционирането на Европейския съюз.  

Съгласно Решение (ЕС) 2025/1407 на Съвета на Европейския съюз от 8 юли 2025 

година относно приемането на еврото от България за дата на въвеждане на еврото в 

Република България е определена 1 януари 2026 г. 

С оглед на горното се налагат промени в действащото национално законодателство 

с цел адаптирането му към новата парична единица. Със ЗВЕРБ се уреждат принципите, 

правилата и процедурите за въвеждане на еврото като парична единица на Република 

България. В тази връзка, в §6, ал. 1, т. 2 от Преходните и заключителни разпоредби към 

ЗВЕРБ е предвидено, че държавните органи в 6-месечен срок от влизането в сила на 

закона, предприемат мерки по изменения и допълнения в подзаконови нормативни актове, 

необходими за изпълнението на закона във връзка с въвеждане на еврото като парична 

единица в Република България.  

Съгласно чл.73, ал.1 и 3 от Закона за електронните съобщения, предприятие, което 

е подало уведомление за осъществяване на обществени електронни съобщения по чл. 66, 

ал. 1, спазва общи изисквания, приети с решение на Комисията за регулиране на 

съобщенията (КРС/комисията). Това  решение се приема след провеждане на обществено 

обсъждане по чл. 36 и се обнародва в "Държавен вестник". 



2 

В чл. 19, ал. 1 от Общите изисквания при осъществяване на обществени електронни 

съобщения, приети с Решение № 406/02.12.2021 г. на КРС (Обн. ДВ. бр.108 от 17 декември 

2021г., изм. ДВ. бр.42 от 7 юни 2022г., изм. ДВ. бр.56 от 30 юни 2023г.) е посочено, че 

предприятията, предоставящи мобилен пренос на данни, когато тарифирането е на 

единица пренесени данни (килобайт, мегабайт или гигабайт), осигуряват една или повече 

парични максимални граници на потребление за определен период на използване на 

услугите, при условие че крайният ползвател е предварително информиран за съответните 

обеми. В случай че крайният ползвател не е избрал максимална граница на потребление, 

доставчикът на услугите е длъжен да прилага по подразбиране максимална граница от 50 

лв. (без ДДС) за потребените услуги за период на фактуриране от един месец. 

Съгласно ал.2 на същия член, предприятията, предоставящи мобилен пренос на 

данни, когато тарифирането е на единица пренесени данни (килобайт, мегабайт или 

гигабайт), могат да определят граници, изразени в обем, при условие че крайният 

ползвател е предварително информиран за съответните парични суми. Една от тези 

граници (границата по отношение на обем по подразбиране) съответства на парична сума, 

която не надхвърля 50 лв. (без ДДС) за дължими такси за период на фактуриране от един 

месец. 

С оглед отразяването на промените, които ще настъпят след замяната на лева с 

еврото като национална валута и в изпълнение на мерките, залегнали в Националния план 

за въвеждане на еврото в Република България е изготвен проект на решение за изменение 

на Общите изисквания при осъществяване на обществени електронни съобщения. 

Посочените парични граници са превалутирани в съответствие с правилата за 

превалутиране и закръгляване, определени в чл. 12 и чл. 13 от ЗВЕРБ в случая от 50 лв. на 

25,56 евро. 

Предложените изменения и допълнения в Общите изисквания при осъществяване 

на обществени електронни съобщения не изискват допълнителни финансови средства.  

Очакваните резултати са привеждане в съответствие на подзаконовата нормативна 

уредба с новата парична единица на Република България.  

Проектът не противоречи на националното законодателство и правото на 

Европейския съюз.  

 

В тази връзка, КРС открива процедура за обществено обсъждане на решение за 

изменение и допълнение на Общите изисквания при осъществяване на обществени 

електронни съобщения. 

  

 

 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ:   

 (Кристина Хитрова)  

   

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  

 (Станислава Йорданова)  

 

     

   Директор на дирекция „Правна“: 

  

 (Мария Бончева)  
 

 


